



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන සිහන හැලියකට තහනම්දෙයට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බඩුවක් ගමන් වෙත කිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. පැහවිණි හිරකරුන් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

සේනවැනියෙහි පිදුණු අවස්ථාවේදී මුද්ලාගාමයෙන් කන්දෙගෙ පිදුණු අවස්ථාවේදී අත්විස්සීම අවරුද්දට පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන සිහන හැලියකට තහනම්දෙයට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බඩුවක් ගමන් වෙත කිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. පැහවිණි හිරකරුන් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MAHADURAGE NONNO**; charged with attempting to commit suicide at Maha Paiyagala on June 13, 1903; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; age, about 30 years; height about 5 ft.; make, medium; complexion, fair; nose, high; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; birthplace, Potuwila; general residences, Paiyagala and Kalamulla; haunts Paiyagala, Kalamulla, Matugama, and Colombo; was kept by Pahalage Andris Silva Abeyagunawardana as his mistress, and afterwards lived in Maha Paiyagala with a man of Kosgoda named Navadoris; has a sister at Kalamulla; is well-known to the Police Headmen of Paiyagalbadda and Kalamulla. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 3,775 for her arrest.

**RANATUNGA DON PETER**; charged with theft at Maha Aruggoda on June 20, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, devil-dancer; age, 30 years; height, about 6 ft.; make, slender; complexion, dark; nose, pointed; eyes, black and rather squint; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Maha Aruggoda in the Kalutara District; general residences, Kiralapanne in Salpiti korale and Godigamuwa in Rayigam korale; haunts Colombo and Kahawala in Hewagam korale; wife and children are living in Godigamuwa in Rayigam korale; brother, Ranatunge Don Mendis; friend, Arachchige Romanis of Killapane; is well-known to the Police Vidane of Aruggoda and the Vidane Arachchi of Panadurebadda and Thalpitibadda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 15,140 for his arrest.

**KANDEGE EROLIS**; charged with causing hurt with a knife at Godagama on August 12, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, about 18 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, dark brown; nose, flat; teeth, regular; eyes, round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; has figures of flags, bangles, and Sinhalese letters ක.ට.ක.ඉන්ද්‍රියයන් tattooed on hands; birthplace, Telwatta in Wellaboda pattu of Galle District; general residence, Telwatta; haunts Godagama, Weragoda, Melawenna, Dumbura, and Kukule; is single; elder brothers, Kandege Indoris and Laisa Hamy, the former is living in Telwatta Vihare; friends, Laddu Heen Hamy of Telwatta, Gurusinha Bastian, and Handun Netti Hichehoris Baas; is well-known to the Police Officers of Godagama and Telwatta and the Constable Arachchi of Totagamuwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 25,157 for his arrest.

**ISAN APPU**; charged with causing hurt with a knife at Keyzer street on September 15, 1903, is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, coal cooly or wharf cooly; age, about 20 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; hair, black and hanging loose; wears moustaches, and beard cut short; has two cut marks on the stomach; birthplace, Kiribathgoda; general residence, Wolfendahl street; haunts Colombo Customs and Pettah; is married; is well-known to one Pitchay Baas of Lascreeen lane. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 82,876 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON July 29, 1903, from a cattle shed at Welikada: a pohora bull, age about 4 years, height about 4 ft., horns blunt, has "W. L. G." branded. Owner, P. W. Padrick of Welikada.

On August 28, 1903, from Polgaha Henwatta at Walpita: a black bull about 1 year old, branded on left side ප.ලී.ග.ආ., on check ක, on hind leg "A," on foreleg "X." Owner, Palihipitiye Gamage Abensu de Silva of Walpita.

On September 10, 1903, from a garden at Kappagoda: a white cow-calf, 3 years old, branded ම.ප. on the right side. Owner, Oppara Vinasa Tamby's son Nalla Tamby of Mawanella.

On September 11, 1903, from a room at Vellai-oya estate, Watawala: 1 wooden box containing 2 pairs leg ornaments (thande), 1 gold necklace of 32 beads, 1 silver hairpin, 1 silver chain, 3 silver studs, some pieces of gold and silver, 2 red silk handkerchiefs, 1 brown silk cummerbund, 1 red silk cloth, 1 children's white gown, 1 children's wool bonnet, 1 bracelet, 1 waistcoat, 2 velvet caps, 2 white coats, 3 white cloths, 1 servant's pocket register bearing name "S. Kaduruvaill." Owner, S. Kaduruvaill of Watawala.

On September 11, 1903, from a cattle shed at Peliyagoda: a black bull with white patches on head, belly, and tip of tail, aged about 10 years, horns about 4 in. long and bent forward, has the letters "G. @." and other brand-marks, is castrated. Owner, Lugodage Don Simin of Peliyagoda.

On September 12, 1903, from a house at Vannarponnai east : 1 gold kattipuram attiyal with nadunayakam pathakkam, 1 gold sarattuattiyal, 1 gold kondappu bearing initial "V.C. ටෙ. ටෙ.," 1 gold ornament called valy, 1 gold mookutti set with two rubies. Owner, Velaidam Chelliah of Vannarponnai east, Jaffna.

On September 16, 1903, from the house of Kumarasinghe Arachchige Don Sulanchi Appuhamy of Alutapola in Alutkuru korale north : bank notes to the value of Rs 2,700, 10 gold sovereigns, 30 (kuruns) crowns, 1 hairpin set with stones, 1 gold chain, 4 gold rings set with stones, 4 silver waist-chains, 2 crooked combs, 1 single-barreled cap gun bearing license No. 3,954, 1 broadcloth coat, 4 money boxes, 1 woollen cloth, 6 red cambaya cloths, 8 white jackets, 1 bundle deeds and promissory notes. Owner, Sulanchi Appuhamy of Alutapola.

On September 16, 1903, from the outer verandah of a house at Kurunegala : a writing table. Owner, Mrs. Keegel of Kurunegala.

On September 18, 1903, from a fowl-house at Cleveland estate, Maskeliya : 5 white Leghorn hens, 1 black spotted hen, 3 white Leghorn cockbirds. Owner, Joseph A. Gomis of Cleveland estate.

On September 19, 1903, from the Bristol Hotel verandah at the Fort, Colombo : a black leather purse containing 1 American gold piece, value Rs. 60 ; 1 gold pencil case ; a Chinese coin as large as a rupee with the wording "Remember Amelia, 18-10-1902," with a diamond in centre of coin, value Rs. 200. Owner, Mr. A. Landon of the Oriental Boat Co., Fort.

On September 21, 1903, from a Buddhist school at Kalutara north : a "Seth Thomas" clock. Owner, Cornis Fernando of Kalutara north.

STOLEN OR STRAYED.

On September 18, 1903, from a garden at Meetotamulla : a black bull, aged about 6 years, branded ආ. ආ. and has some other burnt marks. Owner, Andrearachchige Karolis Silva of Meetotamulla in Ambatalenpahala in the Colombo District.

From a garden at Katona : a young brown bull, branded ට @ height, about 4 ft., age about 2 years ; a young black bull, branded ක. ටෙ. x, height about 4 ft., age about 2 years. Owner, Kahakaduge Hendrick Fernando of Katona.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a female named SATHAI, daughter of Weerappen of Meetotumulla in Ambatalenpahala, missing from Meetotumulla since September 13, 1903 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; age, about 15 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, rather thin ; complexion, fair ; nose, bored for rings ; front teeth, large ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; ears torn by wearing heavy rings ; one of the toes injured ; birthplace, Maligawatta in Colombo ; general residence, Meetotumulla ; is single ; mother, Sedu Pulle, dead ; aunt, Tanikodi, residing in Matale about 3 miles from railway station. It appears that Sathai's father on September 7 discovered that she was in a state of pregnancy and questioned her ; she had confessed that it was so, and since then is missing.

As to the present whereabouts of a boy named BANDA, missing from Kalutara south since September 14, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; school boy ; age, 10 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, well set and regular ; eyes, black and oval ; hair, cropped ; one of the eyes blood-rep coloured in consequence of a blow he had received from a cricket ball ; birthplace, Haputale in Uva District ; general residence, Kalutara south ; haunts Kalutara south ; is single ; adopted father, H. D. A. Samaranyaka ; is well-known to Seyodoris, Police Vidane of Kalutara south.

FOUND.

ON September 18, 1903, at Dickman's road : a terrior dog, colour white, ears and part of head black, tail cut short, height about 1 ft. 6 in. Apply to the Senior Sergeant, Bambalapitiya.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත් මහාකරණ අසවල්.

මහදුරගේ නොත්තො ; මෑ වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින මහපසියාගලදි ප්‍රාණිය භාතිකර ගන්ට වෑයම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල ගෑණි යෙකි ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය ; නලඵලඵ පාටය ; නාභේ, උසය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු, කිච්කාරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත ; උපන් ස්ථානය, පොකුණ ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පසියාගල සහ කල මුල්ල ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, පසියාගල, කලමුල්ල, මතුගම සහ කොලම ; පහලගේ අන්දිරස් සිල්වා අබේගුනවිතීන, මෑ වරක් සතී වසයෙන් කියාගන සිටියේය, ඊට පසු කොස්ගොඩ නවදොරස් සමග මහපසියාගල පදිංචිව සිටියේය ; කලමුල්ලේ සහෝදරයෙක් සිටිනි ; පසියාගල බැඳද සහ කලමුල්ලේ පොලිස්මුද්‍රාදුනි මෑ භොදාකාර අදහනි. කළුකර පොලිස් නඩුකාරනැන විසින් මෑ ඇල්ලීම පිණිස අඩක 3,775 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

රණතුන්ග මොන් පිටර් ; මොහු වම් 1903 ක්වු ජුනි මස 20 වෙනි දින මහඅරුක්ගොඩදි සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය ; ආගම, බුඩාගම ; රකෂාව, යකුන් නැරීම ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; ශරීරය, සීනිය ; පාට, නලඵලඵය ; නාභේ උල්ලය ; ඇස්, කළු, හරමක් වපරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩ යක් බැඳ ඇත ; උඩුරුවල, තිබේ ; උපන් ස්ථානය, කළුතර දිස්තිරික්කේ මහඅරුක්ගොඩ ; සාමාන්‍ය යෙන් පදිංචි, සල්පිටිකෝරලේ කිරිල්ලපනේ සහ රසිගමකෝරලේ ගොඩගොමුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කොලම සහ හේවාගමකෝරලේ කහවල ; කසාදබැඳලාය ; සතී සහ ලමසිදු, රසිගම කෝරලේ ගොඩනමුවේ පදිංචිය ; රණතුන්ගේ දෙත් මැන්ඩිස්, සහෝදරයාය ; කිරිල්ලපනේ පදිංචි ආරච්චිගේ ගේමානිස්, මිත්‍රයාය ; අරුන්ගොඩ පොලිස් විදුහේද, පානදුරබැඳ්දේ සහ තල්පිටිබැඳ්දේ

විදනාචාරවිද මොහු හොඳකාර අදහස්. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 15,140 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කන්දගේ එරෝලිය ; මොහු වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින ගොඩගමදී පිහිටනින් ඇත අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. සිංහල මිනිසෙකි ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, මිනිස් පහලවල කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය ; උස, අඩි 4½ක් පමණය ; පාට, තදදුඹුරුය ; නාභේ, පැහැය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, වටකුරුය ; ඉස කෙස්, කළුය, කොන්ඩස් බැඳ ඇත ; උඩුරැවුල, සලපය ; කොඩි, වලළු සහ “සා. ඩ. ක. ඉති පියෝ” යන සිංහල අකුරුද, අත්වල කොටා තිබේ ; උපන් ස්ථානය, ගාළු දිස්ත්‍රික්කේ වැලූබඩ පත්තුවේ තෙල්වතන ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, තෙල්වතන ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, ගොඩගම, ඔවුරුගොඩ, මාලුවැන්න, දුම්බර සහ දුකුලේ ; කන්දගේ ඉන්ද්‍රජය සහ ලෙසියාහාමි, වැඩමල් සහෝදරයෝ ; මේ දෙදෙනාගෙන් පලමු කී අය තෙල්වත්තේ විහාරේ පදිංචිය ; තෙල්වත්තේ ලද්දු නිවාසයද, ගුරුසිංහ බස්නියන් සහ හදුන්වැටි හිවෙල් රිස් බාස්ද, මොහුගේ මිත්‍රයෝ ; ගොඩ ගම සහ තෙල්වත්තේ පොලිස් මපිසරවරුද, නොවැගුම්බේ කොස්තාපල් ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අදහස්. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 25,157 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ඉසන්දප්පු ; මොහු වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින කෙසිසර්වදියේදී පිහිට නින් ඇත අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. සිංහල මිනිසෙකි ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, අගුරු ඇදීම ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය ; උස, අඩි 5යි අහල් 3යි ; හරිය, තරය ; පාට, දුඹුරුය ; දත්, හරියාකාරය ; ඉසකෙස්, කළුය, පිපිපස්සෙන් එල්ලෙහි ; උඩුරැවුල තිබේ ; යම් රැවුල කොටකර ඇත ; බඩේ, කැපුනු කැලෑ 2ක් ; උපන් ස්ථානය, කිරිබත්ගොඩ ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, අගුරුප්පු විදිය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කොලඹ කප්පමිස් සහ පිටකොටුවෙන් ; කසාද බැඳුණය ; ලැස්කොරින් විදියේ පිවිටේ බාස් මොහු හොඳකාර අදහස්. කොලඹ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 82,878 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

**හැනිවුහා, සොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගිණ.**

**සොරකම්කලා.**

වම් 1903 ක්වු ජූලිය මස 29 වෙනි දින වැලිකඩ ගවමඩුවක සිට : W. L. G. යන නිවරණ ඇති අන් මොව්ට, අඩි 4ක් පමණ උස ඇති, අවුරුදු 4ක් පමණ වයස ඇත්තා වූ පොහොර හරකෙක්. අසිති කාරයා, වැලිකඩ පි. බඩලිවි. පේදිරිස්.

වම් 1903 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින වල්පිට පොල්ගහගේන්වත්තෙන් : වමේ “ප. ලී. ග. අ.” ද, කම්මුලේ “ගෙ” ද, පස්සා කකුලේ A ද, ඉස්සරහා කකුලේ X ද, නිවරණ කරණලද අවු රුදු 1ක් පමණ වයස ඇති, කළු පාට හරකෙක්. අසිතිකාරයා, මල්පිට පදිංචි පලිහිපිටියගමගේ අබෙත්ත ද සිල්වා.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින කප්පාගොඩ වත්තක සිට : දකුණු පැත්තේ M. S. යන නිවරණ ඇති අවුරුදු 3ක් වයස හුදු වැස්සියෙක්. අසිතිකාරයා, මාවනැල්ලේ පදිංචි මසා ර විහාසි තමිගේ පුතා වන නලලතමි.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 11 වෙනි දින වටවල වෙල්මගවත්තේ කාමරයක තිබී : ලී පෙට්ටියක්. එහි මේ බඩු අඩංගුව තිබුණේ—“තන්ඩේ” නැමැති කකුලේ දමන ආහරණ පෝඩු 2ද, ඇට 32ක් ඇති රත්රන් ඇටපට 1ද, රිදී කුරු 1ද, රිදී දම්වැල් 1ද, රිදී බොහොන් 3ද, රත්රන් සහ රිදී කැලි කිපස්සන්ද, රතු පට ලේන්සු 2ද, දුඹුරු පාට පට ඉගේ බඳින ලේන්සු 1ද, රතු පට රෙදි 1ද, ලම සිත්තේ සුදු වඩුන් 1ද, ලමසිත්තේ වුල් තොප්පි 1ද, වලළු 1ද, වෙස්ට්කෝට් 1ද, විල්ඵද කැප්තොප්පි 2ද, සුදු කෝට් 2ද, සුදුරෙදි 3ද, S. Kaduruwail යන නම ඇති වැඩකාරපාට අසිති රෙප්ප්ටර් පොත් 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, වටවල ඇස්. කදුරුවෙල්.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 11 වෙනි දින පැලියගොඩ ගවමඩුවක සිට : බළුවේ, බඩේ සහ වලිගේ අග සුදු පුල්ලි ඇති කළු පාට හරකෙක්, වයස අවුරුදු 10ක් පමණය, අන් අහල් 4ක් දිගය, ඉස් සරහාව නැමි ඇත, “G. ම.” යන අකුරු සහ තවත් නිවරණ ලකුණුද ඇත, කර්මාපු ගොහෙකි. අසි තිකාරයා, පැලියගොඩ එගොඩගේ දෙත් සිමියෝන්.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින වත්තාර්පොත්තෙහි නැගෙනහිරේ ගෙදරක තිබී : නාදනායකම් පදක්කමක් එල්ලනලද රත්රන් කට්ටිපුරමි අභියලේ 1ද, රත්රන් සරවු අභියලේ 1ද, V. O. බෙ. ජෙ. යන අකුරු ඇති රත්රන් කොන්දප්පු 1ද, “වාලි” නමැති රත්රන් ආහරණ 1ද, රතු කැට දෙකක් අල්ලනලද රත්රන් මුකුත්ති 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, වත්තාර්පොත්තේහි නැගෙන හසිරේ පදිංචි වෙලාසිදම් වෙල්ලියියා.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින උතුරු අම්කුරුකෝරලේ අභිභාපොල පදිංචි කුමාරසිංහ ආරච්චිගේ දෙත් සුලන්ති අප්පුහාමිගේ ගෙදර තිබී : රුපියල් 2,700 වටිනාකම ඇති බැන්කු හෝට්ටුද, රත්රන් පවුන් 10ද, කුරුන් 30ක්ද, ගල් අල්ලනලද කුරු 1ද, රත්රන් දම්වැල් 1ද, ගල් අල්ලනලද රත්රන් මුදු 4ද, රිදී හවහි 4ද, නැව්පනා 2ද, නොමමර 3,994 දරණ එක කෘත්‍රුවේ කැප් කුවක්කු 1ද, අමුරෙදි කෝට් 1ද, කාසි පෙට්ටි 4ද, වුලන් රෙදි 1ද, රතු කම්බා 6ද, සුදු කැට්ට 8ද, මප්පු සහ හෝට්ටු මිපියකුත්ය. අසිතිකාරයා, අභිභාපොල පදිංචි සලන්ති අප්පුහාමි.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 16 වෙනි දින කුරුනෑගල ගෙදරක සොන්ප්පුවකින් : ලියන මෙස 1ක්. අසිතිකාරයා, කුරුනෑගල කිගල්හෝනා.

වම් 1903 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින මස්කෙලියේ ක්ලිව්ලෑන්ඩ් වත්තේ කුකුල් හේද යකින් : සුදු ලෙග්හෝන් කිකිලියෝ 5ද, කළු පුල්ලි කිකිලියෝ 1ද, සුදු ලෙග්හෝන් කුකුල් 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, ක්ලිව්ලෑන්ඩ් වත්තේ පෝසප් ඒ. ගෝමිස්.



பெத்த, தல்பிட்டிபெத்த விதானை ஆளுச்சிகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும் பாணதூறை பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுகசு0.

கண்டகே எரேலிஸ்; கக0கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧௨ ந் ௨, கொடகம் என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-மின்னறம் குளிகளில் கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௧௮; உயரம்-௪௩ அடி; பொதுநிறம்; சப்பட்டை முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-உருளை; தலைவிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பயிசையும் தாடியும் உண்டு; கைகளில் கொடிக்களும் காப்புகளும் ஸா. டி. ஐ. ஒயிபிஓஐ இந்த எழுத்துகளும் பச்சைசூத்தி யிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி ரூபிச்சியைச்சேர்ந்த வெள்ளப்பொடபத்திலிருக்கும் தெல்வத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொடகம், வெறிகொட மலவென்ன, தம்பற, ருக்குள; கலியாண முடிக்க வில்லை; தமையன்மார்-கண்டகே இண்டோரில் என்பவனும், வெய்சாஹாயியும் கண்டகே இண்டோரில் தெல்வத்தை விஹாரையிலிருக்கிறான்; சிநேகிதர்-தெல்வத்தையிலிருக்கும் லட்டுவீனாஹாயி; குருசிக்க பங்கி யான் ஹந்தனெட்டி ஹிச்சேரில் பால்; கொடகம் தெல்வத்தை பொலில் ஆபிசர்களுக்கும் டொட்டக முவைகொஸ்தாப்பல் ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௩௧௩௭.

இசான் அப்பு; கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௩ ந் ௨, கெய்சர்தெருவில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொழில்-கரிமடுவத்தில் கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-௩ அடி ௩ அங்குலம்; பிலான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைவிரி-கறுப்பு, உறுகுவரைக்கு தொங்கியது; மீசைவிட்டிருக்கிறான்; தாடி-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; வயிற் றில்-இரண்டு வெட்டு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-கிறிபத்தொட; பொதுயிருப்பிடம்-ஆல்வெண்டால் தெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு துறைமுகம், பிறக்கோட்டை; கலியாண முடித்திருக்கிறான்; லஸ்கரின் ஒழுங்கையிலிருக்கும் பிச்சை பாசக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். கொழும்பு பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௮௨௮௭௬.

களவுயோனது, அலவது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக0கம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௧ ந் ௨, வெளிக்கடையில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: நரம்பன் ௧; வயது-ஏறக்குறைய ௪; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; கொம்புகள் மொட்டை, குறி W. L. G. சொந்தக்காரன், பி. டபிள்யு. பெட்டிக்.

கக0கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௮ ந் ௨, வல்பிட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொல்கஹாஹெனி வத்தை யிலிருந்து: கறுப்பு நரம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧; குறி-பி. சி. டி. இடது பக்கத்தில், ௧௩, கண்கள்தில், A பின்னங்காலில், X முன்னங்காலில். சொந்தக்காரன், பல்ஹிபிட்டியகமகே அபென்சடி சில்வா.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧0 ந் ௨, கப்பகொடையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை பசுக் கன்று ௧, வயது-௩, குறி-ம. ந. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன் ஒப்பறவினாசிதம்பியுடைய குமாரன் நல்லதம்பி, மாவனெல்ல.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௧ ந் ௨, வட்டவலையிலிருக்கும் வெள்ளையா தோட்டத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து: ஒரு மரப்பெட்டியுடன் தண்டை சேரடி ௨, ௩௨ பொன் மணி மாலை ௧, வெள்ளி கொண்டை கூர் ௧, வெள்ளி சங்கிலி ௧, வெள்ளி பொத்தாண்கள் ௩, சில பொன் வெள்ளி தண்டுகள், சிவப்பு பட்டு கைலே ன்சிகள் ௨, சென்னி பட்டு துப்பட்டி ௧, சிவப்பு பட்டுசீலை ௧, பிள்ளைகளின் வெள்ளை கவுண் ௧, பிள்ளைகளின் ஜன் தொப்பி ௧, காப்பு ௧, வெயிலைட் கோட் ௧, வெல்வட்ட பட்டு தொப்பிகள் ௨, வெள்ளை கோட்டுகள் ௨, வெ ள்ள சீலைகள் ௩, வேலைக்காரன் பக்கட் ரிஜிஸ்டர் புத்தகம் ௧, இந்த புத்தகத்தில் பெயர் S. Kaduruvaill எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், எஸ். கதிரவேல்.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௧ ந் ௨, பேலியகொடையில் ஒரு மாட்டு கொட்டிலிலிருந்து: தலை யிலும் வயிற்றிலும் வால்றுணியிலும் வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள கறுப்பு நரம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪0, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௪ அங்குலம், முன்வளைவானவை, குறி-G. ௨. வேறு குறிகளும் இருக்கு, நலமெடுக்க ப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஹுகொடகே டொன் சிமியோன்.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௨ ந் ௨, வண்ணார்பண்ணை கிழக்கில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: நடுநாயகம் பத்தகத்துடன் கட்டிய பூரான் அட்டியல் ௧, சரட்டு அட்டியல் ௧, தங்கக் கொண்டைப்பூ ௧, இந்த கொண்டைப் பூவில் V. O. வே. செ. என்று எழுதியிருக்கு, பொன் வாளி ௧, இரண்டு சிவப்புக்கள் பதித்த பொன் முக்குத்தி ௧. சொந்தக்காரன், வேலாயுதம் செல்வையா, இயாழ்ப்பாணம்.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௧ ந் ௨, வடக்கு அருத்துறு கோறையைச்சேர்ந்த அருட்டபொலையிலிருக்கும் குமாரசிக்க ஆளுச்சிகே டொன் சுலஞ்சி அப்புஹாயியினுடைய வீட்டிலிருந்து: ௨௭00 ரூபாய் களுக்கு வங்கிநோட்டுகள், தங்கப்பலுண்கள் ௧0, கிழவன் நாணயங்கள் ௩0, கல்லுகள் பதித்த கொண்டைக் கூர் ௧, பொன் சங்கிலி ௧, கல்லுகள் பதித்த பொன் மேரதிரங்கள் ௪, வெள்ளி அருணாகாடிகள் ௪, வளைந்த சீப்புகள் ௨, கிசுண்ட இலக்கம் ௩௧௩௪ உள்ள ஒற்றை துளல் சன்ன துவக்கு ௧, கோட் ௧, சல்லிப் பெட்டி ௧, ஜுளண்ட சீலை ௧, சிவப்பு கம்பாயங்கள் ௧, வெள்ளை சட்டைகள் ௮, ஒரு கட்டு உறுதிகளும் நோட்டுகளும். சொந்தக்காரன், சுலஞ்சி அப்புஹாயி.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௧ ந் ௨, குருநாகல்லில் ஒரு வீட்டின் வெளி விருந்தையிலிருந்து: மேசை ௧. சொந்தக்காரி, மிசில் கிகல்.

கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௮ ந் ௨, மங்கேலியாவிலிருக்கும் கினிவிலண்ட் தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை "சலகோண்" கோழிகள் ௩, கறுப்பு புள்ளிகோழி ௧, வெள்ளை "வெகோண்" சாவல்கள் ௩. சொந்தக்காரன் ஜோசவ் எ. கோயில்.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந் உ, கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் பிரிண்டல் ஒடேலின் விருந்தையிலிருந்து : கறுப்பு தோல்பையுடன் ௧0 ரூபாய் பெறுமதியான அமரிக்கன் தங்கநாணயம் ௧, பொன் பெண்சில் ௧.௫௧, ஒரு ரூபாய் அளவுள்ள ஐனதேசத்த நாணயம் ௧, இந்த நாணயத்தில் Remember Amelia 18-10-1902 இப்படி எழுதியிருக்கு, நடுவில் வைரமொன்று பதித்திருக்கு, விலை ௨00 ரூபாய். சொந்தக் காரன், மெஸ்டர் எ. லெண்டன், ஒரியண்டல் போட் கம்பனி.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௧ ந் உ, களுத்துறை வடக்கில் ஒரு புத்தசமய பள்ளிகூடத்தில் இருந்து : Seth Thomas உருளோசக. சொந்தக்காரன், கோர்ணில் வெர்னான்.

காணுமற்போனது அலலது களவுபோனது.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௮ ந் உ, மீடொட்டமுல்லையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௬, குறி டி. ௦. டி. வேறு சூடு அடையாளங்களும் உண்டு. சொந்தக்காரன், அந்திதி ஆறுச்சிகே கரேவில் சில்வா.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧0 ந் உ, கத்தனையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சென்னி நாம்பன் ௧, குறி ப. ௩. ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; வயது-ஏறக்குறைய ௨, கறுப்பு நாம்பன் ௧, குறி டி. ௦. X; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; வயது-ஏறக்குறைய ௨. சொந்தக்காரன், கறாக்கதுகே ஹெண்டிரிக் வெர்னான்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௩ ந் தேதி துவக்கம் மீடொட்டமுல்லைிலிருந்து காணுமற்போன வீரப்ப னுடைய மகள் சரத்தே என்பவளுடைய இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழ்; வெள்ளாளசாதி; இந்து சமயம்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம்; சாடையாய் மெல்லிய தேகம்; சிவப்பு நிறம்; மூக்கு-தூண்டித்திருக்கு; முன்பற்கள் பெரியவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு; கொண்டைகட்டியிருக்கிறாள்; பாரமான வளையங்கள் போட்டதினால் காதுகள் கிழிந்திருக்கு; பெருவிரல் ஒன்று காயப்பட்டிருக்கு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மானிகாவத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-மீடொட்டமுல்லை; கலியாணமுடிக்கவில்லை; தாய்-சேதுபிள்ளை, இறந்துபோனாள்; மாமி-தனிகொடி, பண்ணாக்கத்தில் ரேல்வை ஸ்டேசனிலிருந்து ௩ கட்டை தூரத்தில் இருக்கிறாள்; புரட்டாசிமீ ௭ ந் உ காணுமற்போன பெண்ணின் தகப்பன் இவள் கர்ப்பணியாயிருக்கிறாளென அறிந்து அவளிடம் விசாரித்தான். அவன் அது உண்மையென சொன்னான். இதற்குப்பிறகு காணவில்லை.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ந் தேதி துவக்கம் களுத்துறை தெற்கிலிருந்து காணுமற்போன பண்டா என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்+ளவன்; கொய்கமசாதி; புத்த சமயி; மாணுக்கன்; வயது-௧0; உயரம்-௪ அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவலை; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கு; பந்து கண்ணில் பட்டதினால் ஒரு கண் சிவந்திருக்கு; பிறந்தவிடம்-ஊவா மாகாணத்தைச்சேர்ந்த அப்புத்தளை; பொதுயிருப்பிடம்-களுத்துறை தெற்கு; ஊசாடுமிடம்-களுத்துறை தெற்கு; கலியாணமுடிக்கவில்லை; வளர்த்த தகப்பன்-எச். டி. எ. சமரனாயக்க. களுத்துறை தெற்கு பொலீஸ் விதானக்கு இவனை கல்சாய் தெரியும்.

காணப்பட்டது.

கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௮ ந் உ, டிக்கம்ன்ஸ் ரோட்டில்: தெரியர் நாய் ௧, நிறம்-வெள்ளை, காதுகளும் தலையில் ஒரு பகுதியும் கறுப்பு, வால்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧௫ அடி. பம்பலப்பிட்டி பொலீஸ் சார்சனிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, September 26, 1903.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.